Mẫu 3: Mẫu bản giải trình thuế trong trường hợp hủy tờ khai thuế Giá trị gia tăng

CÔNG TY…………….
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số: ………………....
	 .....,ngày…tháng….năm…….

CÔNG VĂN GIẢI TRÌNH
[bookmark: _GoBack](V/v Thông báo về việc hủy tờ khai thuế GTGT tháng …/….)

                    Kính gửi: .....……….

CÔNG TY………………………………
Mã số thuế: ………………………………
Địa chỉ trụ sở chính: ………………………………
Người đại diện theo pháp luật: ………………………………
Điện thoại: ………………………………
Kính thưa Quý cơ quan!
Căn cứ Luật Quản lý thuế 2019, Nghị định 126/2020/NĐ-CP và các văn bản khác có liên quan, Công ty tôi thuộc đối tượng khai thuế giá trị gia tăng theo quý, nhưng do nhầm lẫn nên bộ phận kế toán của chúng tôi đã vô ý nộp tờ khai thuế giá trị gia tăng vào tháng …/…. vào ngày …/…/…..
Vì vậy bằng văn bản này, Công ty... kính mong Chi Cục Thuế Quận/huyện………. hủy tờ khai thuế giá trị gia tăng tháng …/…. mà chúng tôi đã vô ý kê khai để Công ty chúng tôi kê khai thuế theo quý đúng theo quy định của pháp luật hiện hành.
Chúng tôi xin cam đoan, mọi thông tin chúng tôi cung cấp trên đây là sự thật, nếu sai, chúng tôi xin hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật.
Một lần nữa xin chân thành cảm ơn Quý cơ quan!
	Nơi nhận:
- Như trên.
- Lưu VP.
	CÔNG TY....
GIÁM ĐỐC
(Ký, đóng dấu)